
Z á p i s č. 5/2026 

z 5. zasedání vedení sekce OB, které se konalo dne 2. 3. 2025 on-line 

 

Přítomni: Petr Klimpl, Radim Hošek, Jan Netuka, Roman Zbranek, Libor Slezák, Štěpán Dlabaja 

Jednání řídil předseda sekce OB P. Klimpl 
 

Program:  1. Aktuální informace 

2. Složení komisí sekce OB 

3. Systém činnosti komisí sekce OB 

4. Pořadatelé M ČR v OB v roce 2026 

5. Výjimky licencí sekce OB na rok 2025 

6. Dotace svazu na pořádání závodů sekce OB v roce 2025 

7. Různé 
 

1/5  Aktuální informace 

- Informace z jednání VV ČSOS: 

o termín podpisu Memoranda s Lesy ČR je 25. 3. 2025 

o složení rad ČSOS 

o přípravy MED 2025 a Světových pohárů 2026 a 2027 v Česku 
 

2/5  Složení komisí sekce OB 

Předsedové komisí mládeže a organizační a metodické předložili návrh na složení komisí. 

Vedení sekce OB: 

a) Schvaluje složení organizační a metodické komise: Radim Hošek (předseda komise), Roman 

Zbranek (vedoucí skupiny rozhodčích), Pavel Košárek (vedoucí skupiny trenérů), Martin 

Štoudek, Jan Panchártek, Lukáš Hovorka, Arnošt Komárek, Aleš Richtr, Radim Sobotka, Tomáš 

Vavřík. 

b) Schvaluje složení komise mládeže: Libor Slezák (předseda), Petr Klimpl, Eva Bartoňová, Tomáš 

Landovský, Jan Netuka, Evžen Pekárek, Robert Heczko. 
 

3/5  Systém činnosti komisí sekce OB 

Předseda organizační a metodické komise Radim Hošek předložil návrh novelizace předpisu 

„Systém činnosti komisí sekce OB“. K předloženému materiálu proběhla diskuze, připomínky a 

náměty budou zapracovány a předpis bude předložen ke schválení na příští jednání vedení sekce OB. 
 

4/5 Pořadatelé M ČR v OB v roce 2026 

Předseda soutěžní komise sekce Petr Klimpl předložil výsledek jednání soutěžní komise, které 

projednalo přidělení pořadatelství dosud neobsazených Mistrovství ČR následovně: 

 11. 4. MČR v KO sprintu    ČSOS+ lokální klub bude upřesněno 

16. 5. Mistrovství a Veteraniáda ČR ve sprintu   ZBM Mutěnice 

17. 5.  M ČR sprintových štafet     ZBM Klobouky 

  6. – 7. 6. Mistrovství ČR na krátké trati    LPM Křakov 

10. 10. Mistrovství a Veteraniáda ČR štafet    PGP Tis u Blatna 

11. 10. Mistrovství a Veteraniáda ČR klubů a M ČR obl. výběrů žactva PGP Tis u Blatna 

Vedení sekce OB: 

a) Schvaluje přidělení pořádání M ČR v roce 2026 podle návrhu soutěžní komise. 
 

5/5 Výjimky licencí sekce OB na rok 2025 

Předseda soutěžní komise sekce Petr Klimpl předložil výsledek jednání soutěžní komise, která 

projednala žádosti o výjimečné přidělení soutěžních licencí na rok 2025. 

Vedení sekce OB: 

a) Schvaluje výjimečné přidělení soutěžních licencí na rok 2025 podle návrhu soutěžní komise. 
 

6/5 Dotace svazu na pořádání závodů sekce OB v roce 2025 

Předseda soutěžní komise Petr Klimpl předložil návrh na zvýšení příspěvku za kvalitu závodů o 

některých závodů soutěží sekce OB. V Prováděcích předpisech k soutěžím sekce OB v roce 2025 je 

částka pro všechny závody soutěží sekce OB ve výši 10 tis. Kč.  

U těchto závodů dojde ke zvýšení příspěvků za kvalitu o tyto částky následovně: 

MČR na klasické trati    60 tis. Kč 

MČR na krátké trati    60 tis. Kč 

MČR ve sprintu    30 tis. Kč 

MČR sprintové štafety    30 tis. Kč 



MČR KO sprint    20 tis. Kč 

MČR NOB     20 tis. Kč 

Závod WRE     10 tis. Kč 

Závod žebříčku B-Morava   10 tis. Kč 

Vedení sekce OB: 

a) Schvaluje zvýšení příspěvku za kvalitu závodu podle předloženého návrhu (PRO 5, PROTI 1). 
 

7/5  Různé 

- Roman Zbranek podal informaci o proběhlých on-line seminářích rozhodčích 1. třídy. 

- Příprava nového webu sekce OB – poslat připomínky. 

- Vedení sekce pověřuje Petra Klimpla a Radima Hoška přípravou harmonogramu zpracování 

nových Pravidel OB. 

 

 

Zapsal: Petr Klimpl, předseda sekce OB 

Pardubice 2. 3. 2025 

Další jednání vedení sekce se uskuteční dne 23. 3. 2025 on-line 

 


